
DOROG VÁROS POLGÁRMESTERE 
                                            2510 DOROG BÉCSI ÚT 79-81., TF.: 06 33 431 299, FAX.: 06 33 431 377, E-MAIL : PMESTER@DOROG.HU 
 

 
E l ő t e r j e s z t é s 

Dorog Város Önkormányzat Képviselő-testületének 2023. szeptember 29-i ülésére 

 

Tárgy: Dorog Város Önkormányzata Képviselő-testületének …/2023. (IX. 29.) önkormányzati 

rendelete a pénzbeli és természetbeni támogatások és személyes gondoskodást nyújtó 

gyerekjóléti alapellátásokról szóló 13/2022. (IX.30.) önkormányzati rendeletének módosításáról 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

A Komárom-Esztergom Vármegyei Kormányhivatal Hatósági Főosztály Törvényességi 

Felügyeleti Osztályának szakmai észrevétele alapján szükségessé vált a pénzbeli és 

természetbeni támogatások és személyes gondoskodást nyújtó gyerekjóléti alapellátásokról 

szóló 13/2022. (IX.30.) rendelet módosítása. 

A módosítás első sorban a települési- és rendkívüli települési támogatás ketté választását, 

valamint a szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 2023.01.01-től bevezette a szociális 

vetítési alap fogalmát, így az önkormányzati rendeletbe történő átvezetését is érinti. 

Kérem a Tisztet Képviselő-testületet, hogy a módosító rendelet tervezetet megtárgyalni és 

elfogadni szíveskedjen.  

 

 

Dorog, 2023. szeptember 20.     

 

 

                  Dr. Tittmann János sk. 

                polgármester 

 

  

  



 

Dorog Város Önkormányzata Képviselő-testületének …/2023. (IX. 29.) önkormányzati 
rendelete a pénzbeli és természetbeni támogatások és személyes gondoskodást nyújtó 

gyermekjóléti alapellátásokról szóló 13/2022.(IX.30.) önkormányzati rendelet 
módosításáról 

Dorog Város Önkormányzat Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és szociális 
ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 10. § (1) bekezdésében, 26. §-ában, 32. § (3) 
bekezdésében, 45. § (1) bekezdésében, 48. § (4) bekezdésében, az 58/B. § (2) bekezdésben, 
és a 132. § (4) bekezdés g) pontjában, valamint a gyermekek védelméről és a gyámügyi 
igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 29. § (2) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján 
és Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. §. (1) bekezdés 
8. és 8a. pontjaiban meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

A pénzbeli és természetbeni támogatások és személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti 
alapellátásokról szóló 13/2022. (IX. 30.) önkormányzati rendelet bevezető része helyébe a 
következő rendelkezés lép: 

„Dorog Város Önkormányzat Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és szociális 
ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 10. § (1) bekezdésében, 26. §-ában, 32. § (3) 
bekezdésében, 45. § (1) bekezdésében, 48. § (4) bekezdésében, az 58/B. § (2) bekezdésben, 
és a 132. § (4) bekezdés g) pontjában, valamint a gyermekek védelméről és a gyámügyi 
igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 29. § (2) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján 
és Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. §. (1) bekezdés 
8. és 8a. pontjaiban meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:” 

2. § 

(1) A pénzbeli és természetbeni támogatások és személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti 
alapellátásokról szóló 13/2022. (IX. 30.) önkormányzati rendelet 4. §-a a következő (1a) 
bekezdéssel egészül ki: 

„(1a) Rendkívüli település támogatás esetén a kérelem szóban is benyújtható. A szükséges 
igazolások döntésig történő beszerzéséig nyilatkozatot tehet a kérelmező. ” 

(2) A pénzbeli és természetbeni támogatások és személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti 
alapellátásokról szóló 13/2022. (IX. 30.) önkormányzati rendelet 4. §-a a következő (3a) 
bekezdéssel egészül ki: 

„(3a) Nem jogosult a (3) bekezdés a), b), c) pontjaiban támogatásokra, ha az Szt. 4. § (1) 
bekezdés b) pontjában meghatározott vagyonnal rendelkezik. ” 

(3) A pénzbeli és természetbeni támogatások és személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti 
alapellátásokról szóló 13/2022. (IX. 30.) önkormányzati rendelet 4. §-a a következő (7) 
bekezdéssel egészül ki: 

„(7) Jogosulatlanul igénybe vett támogatás visszafizetéséről a képviselő-testület dönt.” 

3. § 

(1) A pénzbeli és természetbeni támogatások és személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti 
alapellátásokról szóló 13/2022. (IX. 30.) önkormányzati rendelet 5. § (1)–(4) bekezdése helyébe 
a következő rendelkezések lépnek: 



„(1) Dorog Város Önkormányzat Képviselő-testülete az Szt. 25. § (3) bekezdés b) pontjában 
foglalt, települési támogatás megállapításával kapcsolatos feladatok ellátását a polgármester 
hatáskörébe ruházza át. Jövedelemhatártól függetlenül a létfenntartást veszélyeztető rendkívüli 
élethelyzetbe került személyek részére, pénzbeli vagy természetbeni települési támogatást 
nyújt. 

(2) Pénzbeli települési támogatás maximum összege: 200.000.- Ft. A pénzbeli települési 
támogatás a megítéléséről szóló határozat kézhezvételét követő 8 napon belül kerül utalásra a 
szolgáltató felé.  

(3) Települési támogatás lakhatási feltételek veszélybe kerülése miatt kialakult létfenntartási 
nehézség esetén igényelhető. 

(4) Polgármesteri Hivatal szociális ügyeket ellátó osztálya a települési támogatási kérelem 
esetén támogatási javaslatot a polgármester elé terjeszti, aki az alábbiakat figyelembe véve 
dönt a kérelemről: 
a) A kérelmező családjában az egy főre jutó havi jövedelem összege nem éri el a szociális 

vetítési alap legkisebb összegének 300%-át, vagy  
b) A kérelemben és annak mellékleteiben részletezett adatok, valamint az – esetleges – 

környezettanulmány alapján készült komplex egzisztencia analízis. ” 

(2) A pénzbeli és természetbeni támogatások és személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti 
alapellátásokról szóló 13/2022. (IX. 30.) önkormányzati rendelet 5. §-a a következő (6) 
bekezdéssel egészül ki: 

„(6) Települési támogatásban nem részesíthető, aki tőle elvárható módon nem tesz meg 
mindent anyagi és szociális helyzetének javításáért. ” 

4. § 

A pénzbeli és természetbeni támogatások és személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti 
alapellátásokról szóló 13/2022. (IX. 30.) önkormányzati rendelet 5. alcíme a következő 5/A. §-
sal egészül ki: 

„5/A. § 

(1) Dorog Város Önkormányzat Képviselő-testülete az Szt. 45. § (3) bekezdésében foglalt, 
rendkívüli települési támogatás megállapításával kapcsolatos feladatok ellátását a 
polgármester hatáskörébe ruházza át. Jövedelemhatártól függetlenül a létfenntartást 
veszélyeztető rendkívüli élethelyzetbe került személyek részére, pénzbeli vagy természetbeni 
rendkívüli települési támogatást nyújt. 

(2) Rendkívüli települési támogatás elsősorban az alábbi létfenntartási veszély vagy 
létfenntartási gond esetén igényelhető: 
a) Egészségi állapot megromlása miatt kialakult létfenntartási nehézség, 
b) Foglalkozási helyzet megrendüléséből fakadó létfenntartási nehézség. 

(3) Pénzbeli rendkívüli települési támogatás maximum összege: 200.000.- Ft. A pénzbeli 
rendkívüli települési támogatás a megítéléséről szóló határozat kézhezvételét követő 8 napon 
belül kerül utalásra a szolgáltató felé, vagy Dorog Város Önkormányzata által kibocsátott 
utalvány formájában a Polgármesteri Hivatal Pénztárában vehető át ügyfélfogadási időben. 

(4) Polgármesteri Hivatal szociális ügyeket ellátó osztálya a települési támogatási kérelem 
esetén támogatási javaslatot a polgármester elé terjeszti, aki az alábbiakat figyelembe véve 
dönt a kérelemről: 
a) A kérelmező családjában az egy főre jutó havi jövedelem összege nem éri el a szociális 

vetítési alap legkisebb összegének 300%-át, vagy  
b) Egyedülálló esetén a szociális vetítési alap legkisebb összegének 400%-át, vagy 



c) Gyermekét egyedül nevelő szülő esetén a szociális vetítési alap legkisebb összegének 
500%-át.  

(5) Az Szt 7 §-a szerinti rászorulónak az ellátásáról (étkezés, szállás) polgármester egyedi 
döntést hoz. ” 

5. § 

(1) A pénzbeli és természetbeni támogatások és személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti 
alapellátásokról szóló 13/2022. (IX. 30.) önkormányzati rendelet 6. § (3) bekezdés a) pontja 
helyébe a következő rendelkezés lép: 

(A polgármester az eltemettetésre köteles személyt a köztemetés költségének megtérítési 
kötelezettsége alól 50%-ban mentesítheti, amennyiben az eltemettetésre köteles személy 
családjában az egy főre jutó nettó havi jövedelem összege nem éri el:) 
„a) a szociális vetítési alap legkisebb összegének 200%-át és” 

(2) A pénzbeli és természetbeni támogatások és személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti 
alapellátásokról szóló 13/2022. (IX. 30.) önkormányzati rendelet 6. § (4) bekezdése helyébe a 
következő rendelkezés lép: 

„(4) A polgármester az eltemettetésre köteles személyt a köztemetés költségének megtérítési 
kötelezettsége alól egészben mentesítheti, ha az egy főre jutó nettó havi jövedelem összege 
nem éri el a szociális vetítési alap legkisebb összegét.” 

6. § 

A pénzbeli és természetbeni támogatások és személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti 
alapellátásokról szóló 13/2022. (IX. 30.) önkormányzati rendelet 7. § (6) bekezdése helyébe a 
következő rendelkezés lép: 

„(6) A kamatmentes kölcsön iránti igény elutasításra kerül, amennyiben az egy főre jutó havi 
jövedelem meghaladja a szociális vetítési alap 250 %-át.” 

7. § 

A pénzbeli és természetbeni támogatások és személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti 
alapellátásokról szóló 13/2022. (IX. 30.) önkormányzati rendelet 12. § (1) és (2) bekezdése 
helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

„(1) Dorog Város Önkormányzata a családban nevelkedő elsősorban 3 éven aluli gyermekek 
napközbeni ellátását, szakszerű gondozását és nevelését a Dr. Magyar Károly Városi 
Bölcsődén - székhelye: 2510 Dorog, Schmidt villa kert 2. - (a továbbiakban: bölcsőde) keresztül 
biztosítja, amely az alapellátás keretében alaptevékenységként napközbeni ellátást nyújt a 
gyermekek számára. 

(2) A bölcsőde fenntartó által meghatározott nyitvatartási ideje: hétfőtől – péntekig, 5³º-17ºº 
között” 

8. § 

A pénzbeli és természetbeni támogatások és személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti 
alapellátásokról szóló 13/2022. (IX. 30.) önkormányzati rendelet 
a) 6. § (1) bekezdésében a „Polgármester” szövegrész helyébe a „polgármester” szöveg, 
b) 7. § (4) bekezdésében a „Polgármester” szövegrész helyébe a „polgármester” szöveg, 
c) 8. § (2) bekezdésében a „Polgármester” szövegrész helyébe a „polgármester” szöveg 
lép. 

9. § 



Hatályát veszti a pénzbeli és természetbeni támogatások és személyes gondoskodást nyújtó 
gyermekjóléti alapellátásokról szóló 13/2022. (IX. 30.) önkormányzati rendelet 12. § (3) 
bekezdése. 

10. § 

Ez a rendelet 2023. szeptember 30-án lép hatályba. 
 
 
 
 

Dr. Tittmann János          Kecskésné Patos Szilvia 

                         polgármester                         jegyző 


